

ESTADO DE MINAS GERAIS CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA CNPJ: 01.938.381/0001-17 Rua Sacramento C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2018 - PR
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 3/2018 Data do Processo: 21/02/2018
Folha: 1/7	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, Francisco Antonio do Nascimento Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 3/2018
- b) Licitação Nr.: 3/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 16/03/2018
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, panificados, materiais de copa e cozinha, limpeza e higienização para atender as necessidades da Câmara até 31 de dezembro de 2018, conforme as quantidades, especificações e características mínimas previstas no Anexo I do Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

1	Alimento achocolatado em pó, lata de 400g. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, mineirais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico, aromatizante, contém glútem e traços de leite - Marca: NESCAL	LT	48,00	0,0000	7,80	374,40
2	Açúcar cristal de origem vegetal, cor branca, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, 5kg - Marca: D. MARIA	PT	30,00	0,0000	9,15	274,50
3	Água mineral potável, com gás (12 unidades de 510ml) - Marca: PALMARES	FD	120,00	0,0000	22,68	2.721,60
4	Água mineral potável, sem gás (12 unidades de 510ml) - Marca: PALMARES	FD	240,00	0,0000	17,95	4.308,00
5	Água mineral potável natural, sem gás, galão plástico, 20lt - Marca: PALMARES	GL	120,00	0,0000	7,50	900,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
 PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

6	Água Sanitária multiuso, composição hipoclorito de sódio e água, cloro, princípio ativo hipoclorito de sódio, 2,0 % a 2,5 % de cloro ativo, 1l - Marca: JF	UN	60,00	0,0000	2,20	132,00
7	Álcool Etilico hidratado 46,2 INPM (54,0 ° GL) 1lt - Marca: FLOP'S	L	24,00	0,0000	6,15	147,60
8	Álcool Etilico hidratado em gel, limpeza doméstica, 500 ml - Marca: START	UN	24,00	0,0000	6,40	153,60
9	Álcool, antisséptico, aloe vera, 70%, Higienizante para as Mãos, Frasco com 500 g - Marca: NOBRE	UN	12,00	0,0000	8,25	99,00
10	Amaciante de roupas, fragâncias diversas, 2lt - Marca: MON BIJU	UN	8,00	0,0000	7,50	60,00
12	Avental plástico, tamanho grande - Marca: RBD	UN	2,00	0,0000	6,30	12,60
13	Bala dura, sabor natural de hortelã ou menta, pacote de 600g - Marca: ERLÂN	PT	12,00	0,0000	6,80	81,60
14	Balde plástico c/ alça, 15 L - Marca: ARQUIPLAST	UN	4,00	0,0000	8,40	33,60
15	Biscoito, apresentação quadrado, sabor água e sal, 400g - Marca: RACINE	PT	100,00	0,0000	3,80	380,00
16	Biscoito, sabor coco, tipo rosquinha, 800g - Marca: MABEL	PT	150,00	0,0000	9,65	1.447,50
17	Bolo, sabores diversos, assado, tamanho médio, 300g - Marca: CASA PÃO	UN	50,00	0,0000	4,50	225,00
18	Bota de borracha para limpeza, cano longo, antibacteriana, antimicrobiana, tamanho 39 - Marca: GRENDENE	P	2,00	0,0000	36,50	73,00
19	Brilha alumínio c/ glicerina - frasco c/ 495 ml - Marca: BRILHA ALUMÍNIO	UN	4,00	0,0000	2,45	9,80
21	Café torrado e moído, tradicional, empacotado à vácuo - Pacote de 500g - Marca: RODEIO	PT	120,00	0,0000	8,70	1.044,00
22	Cappuccino tradicional, apresentação mistura para preparo de cappuccino, embalagem c/ 200g, validade mínima de 2 meses a contar da entrega - Marca: 3 CORAÇÕES	UN	24,00	0,0000	10,05	241,20
23	Cera líquida incolor, auto brilho, antiderrapante, 750 ml - Marca: BRILHOS	UN	4,00	0,0000	8,50	34,00
24	Cesto p/ lixo telado, em plástico, formato cilíndrico, capacidade p/ 10L - Marca: ARQPLAST	UN	8,00	0,0000	11,00	88,00
25	Chá mate natural a granel, tostado - caixa 250 gr - Marca: SIAMAR	CX	60,00	0,0000	5,90	354,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

26	Cloro ativo limpeza pesada 500ml - Marca: QBOA	UN	24,00	0,0000	3,00	72,00
27	Copo de vidro, reto, liso, transparente, aproximadamente 400 ml - Marca: NADIR	UN	10,00	0,0000	6,00	60,00
28	Copo descartável p/ água, PP, cor branco, 200 ml, pacote com 100 unidades - Marca: COPOSUL	PT	180,00	0,0000	3,80	684,00
29	Copo descartável p/ café, PP, estriado, branco ou transparente, com borda dobrada, em poliestireno atóxico, forte, de boa qualidade, com capacidade para 50 ml, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades - Marca: COPOSUL	PT	180,00	0,0000	2,35	423,00
30	Desentupidor de pia, em borracha, c/ cabo em madeira ou revestido em plástico - Marca: GAVIÃO	UN	1,00	0,0000	4,50	4,50
31	Desinfetante Líquido p/ banheiro, germecida e bactericida, 2l - Marca: JF	UN	50,00	0,0000	4,25	212,50
32	Desinfetante líquido para uso geral, que desinfeta, limpa e perfuma, fragrâncias diversas, ingrediente ativo 0,65% de cloreto de Didecyl Dimetil Amônio/ Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, 1L - Marca: PINHO BRIL	UN	50,00	0,0000	5,80	290,00
33	Desodorizador de ambientes, spray, 560 ml/265g, fragrâncias diversas - Marca: GLADE	UN	20,00	0,0000	9,50	190,00
34	Detergente líquido, lava louças, neutro ou glicerinado, hipoalergênico, 500 ml - Marca: YPÊ	UN	35,00	0,0000	1,85	64,75
35	Escova p/ lavar roupa, base em madeira, cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm - Marca: CONDOR	UN	2,00	0,0000	2,50	5,00
36	Escova para vaso sanitário, com cabo e base em material revestido em plástico, cerdas de nylon - Marca: STA RITA	UN	4,00	0,0000	4,50	18,00
37	Esponja para limpeza em lã de aço carbono, pacote com 8 unidades, embalagem de 60g - Marca: BOMBRIL	PT	12,00	0,0000	1,45	17,40
38	Esponja dupla face, med. aprox. de 110 mm x 70 mm x 20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva - Marca: BRILHOS	UN	20,00	0,0000	0,75	15,00
39	Faca de mesa em aço inox, aproximadamente 21 cm - Marca: MARTINOX	UN	4,00	0,0000	2,20	8,80
40	Filtro de papel para coar café, nº 103, dupla costura, com microfuros, caixa com 30 unidades - Marca: MELLITA	PT	60,00	0,0000	3,45	207,00
41	Flanela para limpeza, 100% algodão flanelado, cor laranja, 40 x 60 cm - Marca: FLANELIM	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

43	Garrafa para acondicionar água, material em vidro, transparente, capacidade 1,5 L, tampa com mecanismo para saída d'água - Marca: ARQUIPLAST	UN	2,00	0,0000	6,99	13,98
44	Guardanapo de papel 21x 22 cm - Marca: FACE A FACE	PT	40,00	0,0000	1,50	60,00
45	Inseticida aerosol, multi insetos, fórmula a base de água, composição praletrina 0.102%, D-Fenotrina 0.125%, água, antioxidante, emulsificantes, solvente alifático e propelentes, 300ml - Marca: BAYGON	UN	8,00	0,0000	10,80	86,40
46	Jarra de vidro, c/ suporte de apoio na lateral, 1 L - Marca: CIA	UN	4,00	0,0000	11,80	47,20
47	Leite UHT desnatado em embalagem tetra pak - 1 litro, com no máximo 0,5% de gordura, validade mínima de 1 meses a contar da entrega. - Marca: BONOLAT	L	100,00	0,0000	2,30	230,00
48	Leite UHT Integral em embalagem tetra pak - 1 litro, validade mínima de 1 meses a contar da entrega - Marca: BONOLAT	L	200,00	0,0000	2,30	460,00
49	Leiteira de alumínio, com pegador lateral, 2L - Marca: MEGA	UN	1,00	0,0000	52,50	52,50
50	Limpa vidros, tradicional, composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, 500 ml - Marca: VEJA	UN	12,00	0,0000	5,30	63,60
51	Limpador instantâneo, multiuso, líquido; fragrância neutra, 500ml - Marca: TRIEX	UN	60,00	0,0000	3,50	210,00
52	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone, 200 ml - Marca: BRIL	UN	14,00	0,0000	3,65	51,10
53	Luva de borracha, antiderrapante, confeccionada em latex natural, tamanho médio, embalagem c/ um par - Marca: SANRO	P	5,00	0,0000	5,50	27,50
54	Maço de Fósforo, em caixas com 40 palitos - 10 caixas - Marca: ARGUS	CX	4,00	0,0000	2,60	10,40
55	Mangueira p/ jardim em PVC, 3/4 polegada, 30 mts, c/ esguicho - Marca: GL	UN	1,00	0,0000	62,00	62,00
56	Manteiga extra com sal, embalagem com 200g, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega - Marca: RELÍQUIA	PO	48,00	0,0000	7,95	381,60
57	Margarina vegetal cremosa, com sal, teor mínimo de 65% de lipídeos, embalagem com 500g, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega - Marca: QUALY	PO	12,00	0,0000	5,20	62,40
58	Naftalina sólida em pastilhas, embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30 dias. - Marca: TRIEX	PT	15,00	0,0000	1,20	18,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

59	Óleo de soja refinado sem colesterol, tipo 1- 900 ml - Marca: VASCONCELOS	L	4,00	0,0000	3,60	14,40
60	Pá p/ lixo - c/ 30 cm largura, cabo c/ 60cm de comprimento - Marca: STA RITA	UN	5,00	0,0000	5,80	29,00
61	Pano de limpeza para chão, tipo saco, material algodão cru, comprimento mínimo 60cm, largura mínima 40cm - Marca: FLANELIN	UN	12,00	0,0000	3,50	42,00
62	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 40 x 75 cm - Marca: BOM PANO	UN	10,00	0,0000	2,50	25,00
63	Pão de forma tradicional, pacote com 500g, validade mínima de 4 dias a contar da data de entrega - Marca: SEBASTIÃO	PT	60,00	0,0000	5,50	330,00
64	Pão de queijo de aproximadamente 25g. - Marca: CASA PÃO	KG	120,00	0,0000	15,90	1.908,00
65	Pão francês de aproximadamente 50 gr. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, "embutados aspecto massa pesada" e de características organolépticas anormais - Marca: CASA PÃO	KG	90,00	0,0000	10,95	985,50
66	Papel Higiênico Folha simples, branco, 10CM X 30M, picotado - pacote c/ 8 rolos - Marca: CLASSIM	PT	80,00	0,0000	5,80	464,00
67	Papel Toalha Interfolhado, composição 100% celulose, folhas com duas dobras alto grau de alvura, alto poder de absorção, gofrado, macio, 1 caixa com 5 pacotes de 1000 folhas cada, total 5000 folhas. Medidas: 20 cm de comprimento x 21 cm de largura. - Marca: CAF	CX	2,00	0,0000	70,00	140,00
68	Papel toalha, folhas simples, picotada, emb. c 2 un - Marca: SNOB	PT	50,00	0,0000	5,40	270,00
69	Pedra sanitária, contendo rede plástica, gancho (suporte) e pedra, fragrâncias diversas - Marca: TRIEX	UN	48,00	0,0000	1,50	72,00
70	Porta filtro de papel de coar café - Marca: MARBEL	UN	2,00	0,0000	3,50	7,00
71	Prato fundo de vidro - Marca: DURALEX	UN	6,00	0,0000	4,50	27,00
72	Presunto de carne suína, cozida e temperada, características adicionais: fatiado - Marca: SAUDALI	KG	50,00	0,0000	18,80	940,00
73	Queijo tipo mussarela, características adicionais: fatiado - Marca: MINERVA	KG	50,00	0,0000	27,90	1.395,00
74	Refrigerante, Pet 02 litros, tipo tradicional, sabor guaraná - Marca: ANTÁRTICA	UN	60,00	0,0000	6,15	369,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

75 Refrigerante, Pet 02 litros, tipo tradicional, sabor cola - Marca: COCA-COLA	UN	60,00	0,0000	7,25	435,00
76 Requeijão cremoso - Pote de plástico com 200g, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega - Marca: NESTLÉ	UN	48,00	0,0000	6,50	312,00
77 Rodo com cabo de madeira, borracha dupla reforçada com 40 cm de largura - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	8,50	17,00
78 Rodo com cabo de madeira, borracha dupla reforçada com 60 cm de largura - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	9,90	19,80
79 Rodo c/ espuma p/ espalhar cera - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	10,50	21,00
80 Rosca doce, assada, formato tipo trança - recheio leite condensado e coco, tamanho médio (aproximadamente 30g Unid.). Validade diário. - Marca: CASA PÃO	KG	30,00	0,0000	17,30	519,00
81 Sabão em barra glicerinado, neutro, embalagem de 1kg c/ 5 unid - Marca: MINUANO	PT	12,00	0,0000	6,89	82,68
82 Sabão em pó, grão azul, embalagem em caixa de papelão com 1 Kg. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas - Marca: OMO	CX	12,00	0,0000	9,60	115,20
83 Sabonete em barra p/ higiene pessoal, contendo umectante, emolientes, 90 g - Marca: LUX	UN	48,00	0,0000	1,60	76,80
84 Saco para lixo 100 L., embalagem pacote com 5 sacos - Marca: GOOD	PT	30,00	0,0000	2,50	75,00
85 Saco para lixo 30 L., embalagem pacote com 10 sacos - Marca: GOOD	PT	50,00	0,0000	2,50	125,00
86 Saco para lixo 50 L., embalagem pacote com 10 sacos - Marca: GOOD	PT	30,00	0,0000	2,50	75,00
87 Sal extra, refinado e iodado - Pacote com 1 kg - Marca: MOC	PT	2,00	0,0000	1,45	2,90
88 Saponário com detergente, limpador em pó com detergente, 300 g - Marca: BOMBRIL	UN	20,00	0,0000	4,80	96,00
89 Saponáceo cremoso limpeza profunda, princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio, 250ml - Marca: CIF	UN	20,00	0,0000	6,50	130,00
90 Suco, apresentação líquido, sabores diversos, tipo natural - Marca: DEL VALLE	L	180,00	0,0000	5,00	900,00
91 Taças de Vidro para água - Marca: NADIR	UN	10,00	0,0000	11,50	115,00

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE

**ESTADO DE MINAS GERAIS
CAMARA MUNICIPAL DE PLANURA**

CNPJ: 01.938.381/0001-17
Rua Sacramento
C.E.P.: 38220-000 - Planura - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 21/02/2018

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO QUASE TUDO EIRELI - ME (215)

92	Vasilha p/ coar café, tipo bule, de inox, com alça, 2L - Marca: AURI BRANCO	UN	1,00	0,0000	33,90	33,90
93	Vasilha plástica c/ tampa, 5L - Marca: ARQUIPLAST	UN	2,00	0,0000	16,80	33,60
94	Vassoura c/ cerdas de palha de coqueiro, cabo em madeira ou plastificado, fixação reforçada, para limpeza em geral - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	9,50	19,00
95	Vassoura de nylon, 15cm de largura, com cabo de madeira ou revestido em plástico, para limpeza doméstica - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	8,50	17,00
96	Vassoura c/ cerdas de pêlo sintético, deitada, 40 cm de largura, corpo e cabo em madeira ou revestido em plástico - Marca: STA RITA	UN	2,00	0,0000	8,50	17,00
97	Xícara p/ café c/ pires, de louça, capacidade aproximadamente de 70ml - Marca: WHEATON	UN	9,00	0,0000	3,80	34,20

Total do Fornecedor: 27.637,61

Total Geral: 27.637,61

Planura, 16 de Março de 2018.


Francisco Antonio do Nascimento Filho
PRESIDENTE